
 

 

   PORTARIA Nº.06/2018/SEAD                          

 

 

JOSÉ HUMBERTO BATISTA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E GESTOR DO FUNDO GERAL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART. 8º DA LEI 

MUNICIPAL Nº. 597 DE 17/12/2013,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER, de conformidade com o disposto no Art. 

1º. da Lei Nº. 597/2013, ao servidor FLAVIO DE OLIVEIRA LIMA, 

ocupante do cargo efetivo de Técnico em Agropecuária, 02 (duas) diárias 

para viagem à cidade de Barbalha-CE, nos dias 22 e 23 de fevereiro de 

2018, a fim de participar do curso de nivelamento técnico em manejo da 

cultura do algodão, a ser realizado no Campo Experimental da Embrapa 

Algodão, localizado na Rodovia Barbalha-Missão Velha, km 04. 

§ 1º. O valor da diária é de R$ 40,00 (quarenta reais), 

conforme disposto no artigo 7º, inc. II, alínea “a”, da Lei Nº. 597/2013 

§ 2º. Fica o Gestor do Fundo Geral autorizado a ordenar o 

pagamento do total de R$80,00 (oitenta reais) da Diária. 

 

PUBLIQUE – SE 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 21 de 

fevereiro de 2018. 

 

José Humberto Batista 

Secretário de Administração e Finanças  

 

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO: 

C.I. RG Nº 20070723626 

CPF Nº.: 048.548.973-25 

ENDEREÇO: Rua 07 de setembro, nº. 373, Nova Olinda Ceará. 

Conta: 18.462-4 

Agencia: 2597-6 


